Nach seinem Tod versuchten die Helvetier trotzdem, ihren Entschluß durchzuführen und auszuwandern. Als sie meinten, für dieses Unternehmen ausreichend gerüstet zu sein, steckten sie alle ihre festen Plätze, etwa zwölf, ihre Weiler, an die vierhundert, und außerdem alle Einzelgehöfte in Brand, verbrannten auch alles Getreide außer dem, das sie mitnehmen wollten, damit sie ohne Hoffnung auf Rückkehr nach Hause alle Gefahren um so entschlossener auf sich nähmen; endlich befahlen sie, jeder solle Mehl für drei Monate von daheim mitnehmen. Sie überredeten die Rauraker,

Tulingis et Latobrigis finitimis, uti eodem usi consilio oppidis suis vicisque exustis una cum his proficiscantur, Boiosque, qui trans Rhenum incoluerant et in agrum Noricum transierant Noreiamque oppugnarant, receptos ad se socios sibi adsciscunt.

6.

Erant omnino itinera duo quibus itineribus domo exire 1
 possent: unum per Sequanos, angustum et difficile, inter
 montem Iuram et flumen Rhodanum, vix qua singuli
 carri ducerentur. mons autem altissimus impendebat, ut
 facile perpauci prohibere possent; alterum per provin- 2
 ciam nostram, multo facilius atque expeditius, propterea
 quod inter fines Helvetiorum et Allobrogum, qui nuper
 pacati erant, Rhodanus fluit isque nonnullis locis vado
 transitur. extremum oppidum Allobrogum est proximum- 3
 que Helvetiorum finibus Genava. ex eo oppido pons ad
 Helvetios pertinet. Allobrogibus sese vel persuasuros,
 quod nondum bono animo in populum Romanum vide-
 rentur, existimabant vel vi coacturos, ut per suos fines 4
 eos ire paterentur. omnibus rebus ad profectionem com-
 paratis diem dicunt, qua die ad ripam Rhodani omnes
 conveniant. is dies erat a. d. v Kal. Apr. L. Pisone A.
 Gabinio consulibus.

7.

Caesari cum id nuntiatum esset eos per provinciam 1
 nostram iter facere conari, maturat ab urbe proficisci et
 quam maximis potest itineribus in Galliam ulteriorem
 contendit et ad Genavam pervenit. provinciae toti quam 2
 maximum potest militum numerum imperat (erat omnino
 in Gallia ulteriore legio una); pontem qui erat ad Gena-
 vam iubet rescindi. ubi de eius adventu Helvetii certiores 3
 facti sunt, legatos ad eum mittunt nobilissimos civitatis,
 cuius legationis Nammeius et Verucloetius principem
 locum obtinebant, qui dicerent sibi esse in animo sine

Tulinger und Latobriger, ihre Nachbarn, ihrem Plan zu folgen, die Städte und Dörfer niederzubrennen und mit ihnen zu ziehen. Die Boier, die jenseits des Rheines gesiedelt, ins Gebiet von Noricum übergewechselt und Noreia belagert hatten, nahmen sie bei sich auf und machten sie zu Weggefährten.